
МШШСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Южно-Уральский государственный аграрный университет» 

ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

ПРИКАЗ
06.04,2020 г» г. Троицк № 125

Об организации «горячей линии» по консультационному сопровождению 
студентов с инвалидностью

В соответствии с Приказом № 465 от 23 марта 2020 г. Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации «Об организации образовательной деятельности в 

организациях, реализующих образовательным программам высшего образования для 

обучающихся инвалидов и лиц с ограниченными воможностями здоровья, в условиях 

предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 

Российской Федерации» приказываю:

1. Начальнику отдела информационных технологий Иксанову Ш.С. организовать 

работу «горячей линии» по консультационному сопровождению студентов с инвалидностью, их 

родителей (законных представителей) по вопросам контактной работы студентов с 

инвалидностью и педагогических работников, а также по использованию различных 

образовательных технологий, в том числе с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий с учетом нозологий.

2. Назначить контактное лицо по консультационному сопровождению Вахмянину 

Светлану Александровну (tat@sursau.ru ).

3. Ответственность за выполнение приказа возложить на начальника учебно

методического управления Лещенко Г.П.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на и.о. проректора по учебной и 

воспитательной работе Чичиланову С.А.

Врио ректора С.В. Черепухина

mailto:tat@sursau.ru

